
Prefeitura Municipal de Ceu Azul Página: 1 de 5

Expedição: 20/08/2014 Homologação: 18/09/2014 Situação: Concluída

HISTÓRICO DA LICITAÇÃO

Processo:  508/2014 Modalidade: 11/2014 -  Tomada de Preços - Normal

Objeto:
Contratação de empresa para execução de obra de construção de Unidade de Saúde da Família - USF Tipo II do Programa de 

Qualificação da Atenção Primária à Saúde - APSUS - Termo de Adesão n. 088/2013, com recursos da modalidade fundo a fundo, com 

530,74 m² a ser construído no Lote 7 e 8 da quadra 100.

NÃOMEMBROAna Paula Alegretti

NÃOMEMBROAna Sartor

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Número da Portaria: 392014 Data da Designação: 01/05/2014

Integrante Função Presente

NÃOMEMBRODouglas De Mattia

SIMMEMBROFrancielly Mattei Dias Lemes

NÃOMEMBROCAROLINE COLLEONI CAVALLARI

SIMPRESIDENTEDARY LUIS STOCCO

SIMMEMBROJONIMAR JUNG

NÃOMEMBROMariane Cristina Parada

NÃOMEMBROGabriela Lia Deitos

NÃOMEMBROJheffany Nayara Anschau

NÃOMEMBROSANDRA APARECIDA GEDOZ PORTELLA

LISTA DE PRESENÇA

Data: 10/09/2014

NÃOMEMBRONilce Tomazini

NÃOMEMBRONiutes Rosa

5780 CONSTRUTORA IRMÃOS GODOY LTDA - ME SIM

5855 J TURCATTO CONSTRUÇÕES LTDA - EPP SIM

Cód. Fornecedor Presente

2637 COLPANI CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA SIM

6241 G. C. DO VALE MONTEIRO - SERVIÇOS - ME SIM

HABILITAÇÃO

Cód. Fornecedor Porte Habilitado

6177 BERTOLUCI & RAMOS LTDA - ME SIM

6178 INCORPORADORA E CONSTRUTORA ANDAIME LTDA - ME SIM

2637 COLPANI CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA EPP SIM

Documentação Obrigatória

Tipo de Habilitação Descrição Número da Certidão Emissão Validade

Regularidade Fiscal Neg. Federal -Comprovante de regularidade para 

com a Fazenda Federal mediante a apresentação 

de Certidão Negativa de Débitos de Tributos 

Federais

026D.DA86.883B.2E6A 09/09/2014 08/03/2015

LCcetil - Licitações e Contratos Emissão: 24/08/2016 às 14:23 - Usuário: 3 - ELOI



Prefeitura Municipal de Ceu Azul Página: 2 de 5

Expedição: 20/08/2014 Homologação: 18/09/2014 Situação: Concluída

HISTÓRICO DA LICITAÇÃO

Processo:  508/2014 Modalidade: 11/2014 -  Tomada de Preços - Normal

Objeto:
Contratação de empresa para execução de obra de construção de Unidade de Saúde da Família - USF Tipo II do Programa de 

Qualificação da Atenção Primária à Saúde - APSUS - Termo de Adesão n. 088/2013, com recursos da modalidade fundo a fundo, com 

530,74 m² a ser construído no Lote 7 e 8 da quadra 100.

Regularidade Fiscal Neg. INSS- Comprovante de regularidade relativa à 

Seguridade Social - Certidão Negativa de Débitos - 

CND (INSS)

17612201488888008 11/06/2014 08/12/2014

Regularidade Fiscal FGTS - Comprovante de regularidade ao Fundo de 

Garantia por Tempo de Serviço (FGTS) - CRF

2014090803273818420132 08/09/2014 07/10/2014

Regularidade Fiscal CNDT - Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas 61085970/2014 09/09/2014 07/03/2015

Documentação Obrigatória

Tipo de Habilitação Descrição Número da Certidão Emissão Validade

Cód. Fornecedor Porte Habilitado

5780 CONSTRUTORA IRMÃOS GODOY LTDA - ME ME SIM

Regularidade Fiscal Neg. Federal -Comprovante de regularidade para 

com a Fazenda Federal mediante a apresentação 

de Certidão Negativa de Débitos de Tributos 

Federais

A57A.88CE.115E.2BD1 05/09/2014 04/03/2015

Regularidade Fiscal Neg. INSS- Comprovante de regularidade relativa à 

Seguridade Social - Certidão Negativa de Débitos - 

CND (INSS)

19222201488888322 04/07/2014 31/12/2014

Regularidade Fiscal FGTS - Comprovante de regularidade ao Fundo de 

Garantia por Tempo de Serviço (FGTS) - CRF

2014081810382866212700 18/08/2014 16/09/2014

Regularidade Fiscal CNDT - Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas 60546421/2014 05/09/2014 03/03/2015

Documentação Obrigatória

Tipo de Habilitação Descrição Número da Certidão Emissão Validade

Cód. Fornecedor Porte Habilitado

5855 J TURCATTO CONSTRUÇÕES LTDA - EPP ME SIM

Regularidade Fiscal Neg. Federal -Comprovante de regularidade para 

com a Fazenda Federal mediante a apresentação 

de Certidão Negativa de Débitos de Tributos 

Federais

F85D.A158.ACAB.6CEA 24/06/2014 21/12/2014

Regularidade Fiscal Neg. INSS- Comprovante de regularidade relativa à 

Seguridade Social - Certidão Negativa de Débitos - 

CND (INSS)

20610201488888589 03/08/2014 30/01/2015

Regularidade Fiscal FGTS - Comprovante de regularidade ao Fundo de 

Garantia por Tempo de Serviço (FGTS) - CRF

2014090200483390447800 02/09/2014 01/10/2014

Regularidade Fiscal CNDT - Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas 50598919/2014 03/07/2014 29/12/2014

LCcetil - Licitações e Contratos Emissão: 24/08/2016 às 14:23 - Usuário: 3 - ELOI



Prefeitura Municipal de Ceu Azul Página: 3 de 5

Expedição: 20/08/2014 Homologação: 18/09/2014 Situação: Concluída

HISTÓRICO DA LICITAÇÃO

Processo:  508/2014 Modalidade: 11/2014 -  Tomada de Preços - Normal

Objeto:
Contratação de empresa para execução de obra de construção de Unidade de Saúde da Família - USF Tipo II do Programa de 

Qualificação da Atenção Primária à Saúde - APSUS - Termo de Adesão n. 088/2013, com recursos da modalidade fundo a fundo, com 

530,74 m² a ser construído no Lote 7 e 8 da quadra 100.

Documentação Obrigatória

Tipo de Habilitação Descrição Número da Certidão Emissão Validade

Cód. Fornecedor Porte Habilitado

6177 BERTOLUCI & RAMOS LTDA - ME ME SIM

Regularidade Fiscal Neg. Federal -Comprovante de regularidade para 

com a Fazenda Federal mediante a apresentação 

de Certidão Negativa de Débitos de Tributos 

Federais

E240.3361.20B0.90EE 11/06/2014 08/12/2014

Regularidade Fiscal Neg. INSS- Comprovante de regularidade relativa à 

Seguridade Social - Certidão Negativa de Débitos - 

CND (INSS)

09757201488888527 02/04/2014 29/09/2014

Regularidade Fiscal FGTS - Comprovante de regularidade ao Fundo de 

Garantia por Tempo de Serviço (FGTS) - CRF

2014090102184194174061 01/09/2014 30/09/2014

Regularidade Fiscal CNDT - Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas 49255649/2014 13/06/2014 09/12/2014

Documentação Obrigatória

Tipo de Habilitação Descrição Número da Certidão Emissão Validade

Cód. Fornecedor Porte Habilitado

6178 INCORPORADORA E CONSTRUTORA ANDAIME LTDA - ME ME SIM

Regularidade Fiscal Neg. Federal -Comprovante de regularidade para 

com a Fazenda Federal mediante a apresentação 

de Certidão Negativa de Débitos de Tributos 

Federais

7506.4E94.CC58.0CBF 28/08/2014 24/02/2015

Regularidade Fiscal Neg. INSS- Comprovante de regularidade relativa à 

Seguridade Social - Certidão Negativa de Débitos - 

CND (INSS)

21866201488888359 27/08/2014 23/02/2015

Regularidade Fiscal FGTS - Comprovante de regularidade ao Fundo de 

Garantia por Tempo de Serviço (FGTS) - CRF

2014090107413362139075 01/09/2014 30/09/2014

Regularidade Fiscal CNDT - Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas 47983519/2014 16/05/2014 11/11/2014

Documentação Obrigatória

Tipo de Habilitação Descrição Número da Certidão Emissão Validade

Cód. Fornecedor Porte Habilitado

6241 G. C. DO VALE MONTEIRO - SERVIÇOS - ME ME SIM

LCcetil - Licitações e Contratos Emissão: 24/08/2016 às 14:23 - Usuário: 3 - ELOI



Prefeitura Municipal de Ceu Azul Página: 4 de 5

Expedição: 20/08/2014 Homologação: 18/09/2014 Situação: Concluída

HISTÓRICO DA LICITAÇÃO

Processo:  508/2014 Modalidade: 11/2014 -  Tomada de Preços - Normal

Objeto:
Contratação de empresa para execução de obra de construção de Unidade de Saúde da Família - USF Tipo II do Programa de 

Qualificação da Atenção Primária à Saúde - APSUS - Termo de Adesão n. 088/2013, com recursos da modalidade fundo a fundo, com 

530,74 m² a ser construído no Lote 7 e 8 da quadra 100.

Lote Item Unid.

1 1 SER

Regularidade Fiscal Neg. Federal -Comprovante de regularidade para 

com a Fazenda Federal mediante a apresentação 

de Certidão Negativa de Débitos de Tributos 

Federais

7815.F9BC.D201.2BB9 19/08/2014 15/05/2015

Regularidade Fiscal Neg. INSS- Comprovante de regularidade relativa à 

Seguridade Social - Certidão Negativa de Débitos - 

CND (INSS)

13237201488888949 26/04/2014 23/10/2014

Regularidade Fiscal FGTS - Comprovante de regularidade ao Fundo de 

Garantia por Tempo de Serviço (FGTS) - CRF

2014082510382711555029 25/08/2014 23/09/2014

Regularidade Fiscal CNDT - Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas 58623978/2014 19/08/2014 14/02/2015

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 CONSTRUTORA IRMÃOS GODOY LTDA - ME  540.111,4100  - 

PROPOSTA POR ITEM

Descrição Quantidade Valor de Referência %

Execução de obra  1,00  650.530,9900  - 

4 BERTOLUCI & RAMOS LTDA - ME  616.916,1100  14,22

5 G. C. DO VALE MONTEIRO - SERVIÇOS - ME  618.004,4400  14,42

2 J TURCATTO CONSTRUÇÕES LTDA - EPP  586.000,0000  8,50

3 INCORPORADORA E CONSTRUTORA ANDAIME LTDA - ME  614.751,7900  13,82

6 COLPANI CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA  635.082,3100  17,58

PROPOSTA POR FORNECEDOR

Cód. Fornecedor Porte CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro

2637 COLPANI CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA EPP 02.457.008/0001-07

Lote Item Descrição Quantidade Valor Unitário Valor Total

Valor Total da Proposta:  635.082,3100

Cód. Fornecedor Porte CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro

1 1 Execução de obra - Serviço  1,00  635.082,3100  635.082,3100

5780 CONSTRUTORA IRMÃOS GODOY LTDA - ME ME 14.969.322/0001-58

Lote Item Descrição Quantidade Valor Unitário Valor Total

Valor Total da Proposta:  540.111,4100

Cód. Fornecedor Porte CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro

1 1 Execução de obra - Serviço

Marca: Const. Irmãos Godoy Ltda

 1,00  540.111,4100  540.111,4100

LCcetil - Licitações e Contratos Emissão: 24/08/2016 às 14:23 - Usuário: 3 - ELOI



Prefeitura Municipal de Ceu Azul Página: 5 de 5

Expedição: 20/08/2014 Homologação: 18/09/2014 Situação: Concluída

HISTÓRICO DA LICITAÇÃO

Processo:  508/2014 Modalidade: 11/2014 -  Tomada de Preços - Normal

Objeto:
Contratação de empresa para execução de obra de construção de Unidade de Saúde da Família - USF Tipo II do Programa de 

Qualificação da Atenção Primária à Saúde - APSUS - Termo de Adesão n. 088/2013, com recursos da modalidade fundo a fundo, com 

530,74 m² a ser construído no Lote 7 e 8 da quadra 100.

Lote Item

1 1

5855 J TURCATTO CONSTRUÇÕES LTDA - EPP ME 13.027.589/0001-63

Lote Item Descrição Quantidade Valor Unitário Valor Total

Valor Total da Proposta:  586.000,0000

Cód. Fornecedor Porte CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro

1 1 Execução de obra - Serviço  1,00  586.000,0000  586.000,0000

6177 BERTOLUCI & RAMOS LTDA - ME ME 17.994.527/0001-81

Lote Item Descrição Quantidade Valor Unitário Valor Total

Valor Total da Proposta:  616.916,1100

Cód. Fornecedor Porte CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro

1 1 Execução de obra - Serviço  1,00  616.916,1100  616.916,1100

6178 INCORPORADORA E CONSTRUTORA ANDAIME LTDA - ME ME 15.304.359/0001-20

Lote Item Descrição Quantidade Valor Unitário Valor Total

Valor Total da Proposta:  614.751,7900

Cód. Fornecedor Porte CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro

1 1 Execução de obra - Serviço  1,00  614.751,7900  614.751,7900

6241 G. C. DO VALE MONTEIRO - SERVIÇOS - ME ME 13.601.949/0001-99

Lote Item Descrição Quantidade Valor Unitário Valor Total

Valor Total da Proposta:  618.004,4400

ADJUDICAÇÃO

Data: 10/09/2014

Cód. Fornecedor

1 1 Execução de obra - Serviço  1,00  618.004,4400  618.004,4400

Execução de obra - Serviço

Marca: Const. Irmãos Godoy Ltda

 1,00  540.111,4100  540.111,4100 SIM

Valor Total Adjudicado  540.111,4100

5780 CONSTRUTORA IRMÃOS GODOY LTDA - ME

Descrição Quantidade Valor Unitário Valor Total Vencedor

Função do Ordenador: Prefeito Municipal

HOMOLOGAÇÃO

Decreto de Homologação:  

Data da Homologação: 18/09/2014

Ordenador de Despesas: Jaime Luis Basso

LCcetil - Licitações e Contratos Emissão: 24/08/2016 às 14:23 - Usuário: 3 - ELOI


